RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA FORMULIR 1 :

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN / LEMBAGA
TAHUN ANGGARAN : 2020

A KEMENTRIAN NEGARA/LEMBAGA : (068) BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL (BKKBN)
B.MS| . Lembaga yang handal dan dipercaya dalam mewujudkan Penduduk Tumbuh Seimbang dan Keluarga Berkualitas
C.MS : 01 Mengarusutamakan Pembangunan Berwawasan Kependudukan

02 Menyelenggarakan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi
03 Memfasilitasi Permbangunan Keluarga
04 Membangun dan menerapkan Budaya Kerja Organisasi secara Konsisten

05 Mengembangkan jejaring Kemitraan dalam pengelolaan Kependudukan, Keluarga Berencana dan Permbangunan
Keluarga

D. FUNGSI : 07 KESEHATAN

E. RINCIAN INFORMASI KINERJA

TARGET KINERJA / ALOKASI ANGGARAN

DALAM RIBUAN RUPIAH
KODE URAIAN ( )

2020 2021 2022 2023

Sasaran Strateqgis

01 Menurunnya Angka kelahiran total (TFR)

Indikator Kinerja Sasaran Strategis

Angka kelahiran total (total fertility rate/TFR) per WUS (15-49 228 228
tahun)

Eselon 1
06801 Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional 1.005.213.984| 0 0 0
Program
0680104 Program Kependudukan, KB, dan Pembangunan Keluarga 1.005.213.984 0 0 0
Sasaran Program

Terlaksananya Program Kependudukan, KB, dan Pembangunan
Keluarga di seluruh tingkatan wilayah

Indikator Sasaran Program
Jumlah peserta KB baru 733 733 733 733

ASFR 15-19 Tahun 38 per 1000 38 per 1000 38 per 1000 38 per 1000
perempuan 15- | perempuan 15- | perempuan 15 | perempuan 15-

Persentase PUS yang memiliki pengetahuan dan pemahaman 70 70 70 70
tentang semua jenis metode kontrasepsi modern
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E. RINCIAN INFORMASI KINERJA

KODE

URAIAN

TARGET KINERJA / ALOKASI ANGGARAN
(DALAM RIBUAN RUPIAH)

2020

2021

2022

2023

Persentase keluarga yang memiliki pemahaman dan kesadaran
tentang fungsi keluarga

Indeks Pengetahuan remaja tentang Generasi Berencana

Persentase masyarakat yang mengetahui tentang isu
kependudukan

Jumlah ketersediaan data dan informasi keluarga (pendataan
keluarga) yang akurat dan tepat waktu

52

52

52

52

o
N

06801

0680101

Meningkatnya prevalensi kontrasepsi (CPR)

Indikator Kinerja Sasaran Strategis

Persentase pemakaian kontrasepsi (modern contraceptive
prevalence rate/CPR)

Eselon 1
Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional
Program

Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis
Lainnya BKKBN

Sasaran Program

Tersedianya Dukungan Manajemen Dalam Rangka
Penyelenggaraan program KKBPK

Indikator Sasaran Program

Jumlah produk hukum dan kebijakan yang dapat dipergunakan
sebagai dasar penguatan pelaksanaan program pengendalian
penduduk dan KB

Tingkat opini laporan keuangan oleh BPK

Jumlah dokumen perencanaan Program dan Anggaran yang
mengacu pada pendekatan kerangka pengeluaran jangka
menengah, penganggaran terpadu dan berbasis kinerja

Persentase terlaksananya pengembangan karir Aparatur Sipil

Negara (ASN) yang kompetensinya sesuai dengan standar (sesuai

roadmap)

Indeks kepuasan pelayanan administrasi perkantoran,
kerumahtanggaan, dan pemeliharaan sarana prasarana
perkantoran

61,3

2.504.855.038,

2.504.855.038,

63%

Pengembangan
SDM

4 dari skala 1-4

61,3

63%

Pengembangan
SDM

4 dari skala 1-4

63%

Pengembangan
SDM

4 dari skala 1-4

63%

Pengembangan
SDM

4 dari skala 1-4
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E. RINCIAN INFORMASI KINERJA

KODE

URAIAN

TARGET KINERJA / ALOKASI ANGGARAN
(DALAM RIBUAN RUPIAH)

2020

2021

2022

2023

06801

0680104

0]

Y

Jumlah Dukungan manajemen pengelolaan program
Kependudukan, KB serta Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
di Provinsi

Menurunnya kebutuhan ber-KB yang tidak terpenuhi (unmet

Indikator Kinerja Sasaran Strategis

Persentase kebutuhan ber-KB yang tidak terpenuhi (unmet need)
Eselon 1

Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional
Program

Program Pelatihan, penelitian dan Pengembangan serta
Kerjasama Internasional BKKBN

Sasaran Program

Meningkatnya Kualitas SDM Aparatur Penyelenggara Program,
Kerjasama Internasional serta Penelitian dan Pengembangan
program KKBPK

Indikator Sasaran Program

Persentase peningkatan kualitas SDM Aparatur dan tenaga
fungsional

Jumlah Lembaga Diklat yang terakreditasi

Jumlah kerjasama bilateral dan multilateral, lembaga penelitian
dan perguruan tinggi dalam dan luar negeri di bidang KKBPK

Indeks Kepuasan hasil diklat nasional dan internasional, penelitian
dan pengembangan KB, KS dan Kependudukan

Jumlah pelaksanaan kegiatan pelatihan, penelitian dan
pengembangan di Provinsi

Meningkatnya peserta KB Aktif yang menggunakan Metode

Indikator Kinerja Sasaran Strategis

Persentase Peserta KB Aktif (PA) MKJP
Menurunnya tingkat putus pakai kontrasepsi (%)

Indikator Kinerja Sasaran Strategis

Eselon 1

34 prov

9,91

60.106.917

60.106.917

100

10

34

235

34 prov

9,91

100

10

34

235

34 prov

100

10

34

34 prov

100

10

34
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E. RINCIAN INFORMASI KINERJA

TARGET KINERJA / ALOKASI ANGGARAN
(DALAM RIBUAN RUPIAH)

KODE URAIAN
2020 2021 2022 2023
06801 Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional 11.378.121 0 0
Program
0680104 Program Pengawasan dan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur 11.378.121 0 0
BKKBN
Sasaran Program
Meningkatnya akuntabilitas pengelolaan program KKBPK
Indikator Sasaran Program
Persentase Temuan Penyimpangan Strategis Dalam Pelaksanaan |0%(dari satker | 0% (dari satker |0 % (dari satker |0 % (dari satker
Pengelolaan Program KKBPK oleh eksternal audit yang dia yang dia yang dia yang dia
Jumlah pengawasan dan peningkatan akuntabilitas aparatur di 34 prov 34 prov 34 prov 34 prov
satker Perwakilan BKKBN provinsi
04 Rata-rata Laju Pertumbuhan Penduduk
Indikator Kinerja Sasaran Strategis
Data Indikator Kinerja Sasaran Strategis tidak ada 24,6 24,6
F. ALOKASI ANGGARAN PRIORITAS NASIONAL
ALOKASI ANGGARAN (DALAM RIBUAN)
KODE PRIORITAS NASIONAL/PROGRAM
2020 2021 2022 2023
01 Pembangunan Manusia dan Pengentasan Kemiskinan __330.389.993] 0 0
0106801f Program Kependudukan, KB, dan Pembangunan Keluarga 330.389.993 0 0
G. RINCIAN RENCANA PENDAPATAN
URAIAN (DALAM RIBUAN RUPIAH)
KODE | PROGRAM PENDAPATAN
2020 2021 2022 2023
a. Perpajakan 0
b. PNBP 0
Jakarta, 11-08-2020
Sekretaris Utama,
Nofrijal

NIP. 196011111985031001
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